
COD. PRATICA: 2014-002-12335 

segue atto n. 11141  del 29/12/2014 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RI SORSE FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

Servizio Valorizzazione delle risorse culturali e s portive 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11141  DEL  29/12/2014 

 
 

OGGETTO:   L.R. 19/2009 ART. 20 - BORSE DI STUDIO PER ATLETI/STUDENTI E 
TALENTI DELLO SPORT UMBRO. ASSEGNAZIONE BORSE, 
APPROVAZIONE GRADUATORIA  E IMPEGNO DI SPESA DI € 16.000,00 
- CAPITOLO 1037. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto  l’art. 20, comma 2, lettera a) della L.R. 19/2009 “Norme per la promozione e sviluppo 
delle attività sportive, motorie e ricreative. Modificazioni ed integrazioni”; 
Visto  la Deliberazione del consiglio Regionale n. 331 del 1 luglio 2014 con cui è stato 
approvato il Piano triennale 2014/2016 per la promozione sportiva e motorio ricreativa, per le 
manifestazioni e per l’impiantistica sportiva, art. 8 L.R. 23/09/2009, n. 19; 
Visto  la DGR del 23/06/2014, n. 757, con cui è approvato il programma annuale 2014 per la 
promozione sportiva e motorio ricreativa nel quale, tra le varie attività è specificata la 
valorizzazione del talento sportivo con l’istituzione di borse di studio destinate ad 
atleti/studenti con particolare merito sportivo e scolastico;   
Visto  la D.D. n. 9093 del 07/11/2014 con cui è stato approvato il regolamento per 
l’assegnazione delle borse di studio per sportivi/studenti e talenti dello sport umbro; 



COD. PRATICA: 2014-002-12335 

segue atto n. 11141  del 29/12/2014 

Visto  le D.D. n. 9386 del 14/11/2014, 9657 del 24/11/2014 e la D.D. 9698 del 25/11/2014, 
con cui rispettivamente viene approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione delle borse di 
studio per sportivi/studenti e talenti dello sport umbro; viene integrata la commissione di 
valutazione delle domande con due giornalisti sportivi segnalati dall’Unione Stampa Sportiva 
Italiana Sezione dell’Umbria; vengono prorogati i terni di scadenza dell’avviso pubblico al 15 
dicembre 2014; 
Atteso: 
che  sono pervenute 28 domande per altrettanti candidati, aspiranti alla borsa di studio di cui 
all’avviso pubblico del 3 dicembre 2014 pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria n. 56;   
che  la commissione di valutazione delle domande, composta come evidenziato: 
• Presidente: Baldissera di Mauro - Dirigente Servizio regionale Valorizzazione risorse 

culturali e sportive; 
• CONI Umbria: Aurelio Forcignanò - Vice presidente del Comitato regionale  
• CIP Umbria:  Francesco Emanuele - Presidente del Comitato regionale  
• USR: Caterina Piernera - Coordinatore responsabile Ufficio Educazione Fisica 
• Esperto: Lamberto Parmegiano Palmieri - Responsabile della Sezione regionale 

Promozione e sviluppo dello Sport  
• Segretario verbalizzante: Gianvittorio Giannotti - Funzionario del Servizio regionale 

Valorizzazione risorse culturali e sportive 
• Giornalisti sportivi Giorgio Palenga e Emanuele Lombardini, segnalati dall’USSI 

dell’Umbria;  
che la Commissione per esaminare le domande pervenute si è riunita il 12, 19, e 22 
dicembre 2014; 
che la stessa, in applicazione dei criteri previsti nell’avviso pubblico del 3 dicembre 2014 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 56, ha determinato: 16 (sedici) 
domande ammissibili,  11 (undici) domande escluse, 1 (una) fuori termine;    
Dato atto  che la Commissione in applicazione del criterio “medaglie vinte”, ha ravvisato di 
valutare  unanimemente e per tutti i candidati, la medaglia di maggior valore; 
Visto  allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale di esso, contenente la 
graduatoria di assegnazione delle borse di studio e l’elenco degli esclusi ; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la l.r. n. 6 del 04/04/2014 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”; 
Vista  la legge regionale n. 20 del 17 novembre 2014 di assestamento del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
Vista  la D.G.R. n. 1480 del 21 novembre 2014: “Bilancio di direzione assestato per 
l’esercizio finanziario 2014 ai sensi della l.r. n. 13 del 28/02/2000”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto esposto nelle premesse del presente atto, quindi, del lavori 
della Commissione di valutazione delle domande pervenute; 

2. Di approvare la graduatoria nominativa per l’assegnazione delle borse di studio che 
evidenziata nell’allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;  

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 16.000,00  in base alla seguente tabella: 
Es. Cap. Voce  E/S Importo  Creditore  CDR 

2014 1037   16.000,00 Vedi tabella allegata 2.12 

 



COD. PRATICA: 2014-002-12335 

segue atto n. 11141  del 29/12/2014 

4. di dare atto che le modalità ed iniziative per la consegna materiale delle borse di 
studio in oggetto saranno definite con successiva determinazione dirigenziale; 

5. di aver assolto gli obblighi relativi al D.Lgs n. 33/2013, art. 26, comma 1, con la 
pubblicazione del regolamento di assegnazione delle borse di studio in oggetto, 
approvato con D.D. D.D. n. 9093 del 07/11/2014; 

6. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale  ai 
sensi dell’art. 26 D.Lgs n. 33/2013; 

 
 
 
Perugia lì 24/12/2014 L’Istruttore 

Lamberto Parmegiano Palmieri 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 24/12/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Lamberto Parmegiano Palmieri 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 che presenta la seguente 
situazione: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE 

IMPEGNI 
PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

01037_S   140.000,00 122.383,35 17.616,65 0011406242 1.000,00 16.616,65 

01037_S   140.000,00 123.383,35 16.616,65 0011406247 1.000,00 15.616,65 

01037_S   140.000,00 124.383,35 15.616,65 0011406248 1.000,00 14.616,65 

01037_S   140.000,00 125.383,35 14.616,65 0011406249 1.000,00 13.616,65 

01037_S   140.000,00 126.383,35 13.616,65 0011406250 1.000,00 12.616,65 

01037_S   140.000,00 127.383,35 12.616,65 0011406251 1.000,00 11.616,65 

01037_S   140.000,00 128.383,35 11.616,65 0011406252 1.000,00 10.616,65 

01037_S   140.000,00 129.383,35 10.616,65 0011406253 1.000,00 9.616,65 



COD. PRATICA: 2014-002-12335 

segue atto n. 11141  del 29/12/2014 

01037_S   140.000,00 130.383,35 9.616,65 0011406254 1.000,00 8.616,65 

01037_S   140.000,00 131.383,35 8.616,65 0011406255 1.000,00 7.616,65 

01037_S   140.000,00 132.383,35 7.616,65 0011406256 1.000,00 6.616,65 

01037_S   140.000,00 133.383,35 6.616,65 0011406257 1.000,00 5.616,65 

01037_S   140.000,00 134.383,35 5.616,65 0011406258 1.000,00 4.616,65 

01037_S   140.000,00 135.383,35 4.616,65 0011406259 1.000,00 3.616,65 

01037_S   140.000,00 136.383,35 3.616,65 0011406260 1.000,00 2.616,65 

01037_S   140.000,00 137.383,35 2.616,65 0011406261 1.000,00 1.616,65 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA 
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 29/12/2014 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 29/12/2014 Il Dirigente  

Baldissera Di Mauro 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


